
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  17  MARZO 2008  N° 36 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DI BILANCIO DI PREVISIONE 2008 

RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E BILANCIO 

PLURIENNALE 2008/2010 

 
 L’anno duemilaotto il giorno  diciassette del mese di marzo alle ore 12,15 e seguenti nella 

sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

      1.    Sig.  CARLO         BOROMEO 

      2.    Sig.  GIULIO          NAPOLEONE 

3. Sig.  LUCIO         CIERI 

4. Sig.  MASSIMO        PAOLUCCI 

5. Sig. MARIO         PAOLUCCI 

6. Sig. LEO          CASTIGLIONE 

7. Sig. GIUSEPPE                   GRANATA 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Dott. 

Benito PROFETA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

  VISTO il progetto del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2008, 

nonché la relazione revisionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 

2008/2010; 

 

  VISTO l’art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2006 n. 267, il quale 



fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 

l’anno successivo da parte degli enti locali e dispone che il termine può essere 

differito con decreto del Ministero dell’Interno, d’intesa con il Ministro del 

tesoro, del bilancio e della programmazione economica, sentita la conferenza 

Stato Città ed autonomie locali; 

 

  VISTA la legge finanziaria 24 dicembre 2007 n. 244; 

 

  VISTO il decreto del 20.12.2007 del Ministero dell’Interno di 

differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 

2008 da parte degli Enti locali, al 31 marzo 2008; 

 

  VISTO il regolamento di contabilità; 

 

  VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 2° Settore Servizi 

Finanziari in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n° 267, come risulta dall’allegata 

scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

  A voti unanimi; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare il progetto di Bilancio di Previsione per l’esercizio 2008 nelle 

seguenti risultanze finali: 

E N T R A T E 

TITOLO I Entrate tributarie    €     8.895.290,03 

TITOLO II Entrate da contributi e trasferimenti correnti 

   Dello Stato, della Regione e di altri enti ecc.€     5.400.141,72 

TITOLO III Entrate extratributarie    €     2.087.727,44 

TITOLO IV Entrate da alienazioni, da trasferimento di 

   capitale e da riscossione di crediti  €     8.845.000,00 

TITOLO V Entrate d’accensione di prestiti  €     4.720.000,00 

TITOLO VI Entrate da servizi per conto di terzi  €     4.230.000,00 

   Totale Entrate     €   34.178.159,19 

 

 

S P E S E 

TITOLO I Spese correnti     €   16.093.806,17 

TITOLO II Spese in conto capitale   €     9.175.000,00 

TITOLO III Spese per rimborso prestiti   €     4.679.353,02 

TITOLO IV Spese per conto di terzi              €     4.230.000,00 

   Totale Spese     €   34.178.159,19 

 

 

2. Di approvare l’allegata relazione revisionale e programmatica 2008/2010. 

 

3. Di approvare l’allegato bilancio pluriennale 2008/2010 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 


